b.) Nom. n. sg. III. decl. 'os' in 2 inscript. rep- peri.

4.) De terminatione 'us'.

a.) De acc. n. pl. IV. decl.

~~Terminatio 'os' usurpata est in his inscriptionibus:~~

Tabula 13

s.	acc. n. pl. II. decl. in in 'us' cadit.	acc. n. pl. II. decl. in 'os' cadit.
4	-----	381
5	-----	IV/V, P. 467, 482
6	541, 546	22 inscript. ab a. 510-592
7	-----	9 inscript. ab a. 619-663
annus latet	2 inscript.	5 inscript.
summa:	4	40-

Singularem rationem scribendi inveni in 2367 (Emeritae, a. 662): idys.

Terminatio 'os' usurpata est in his inscript.: 792 (Carthagine, a. 589/590) v. 1: quisquis... miraris v. 3 ~~et~~ extra levaq. binos porticos arcos. 777 (ex codice Toletano, fuit in ponte Emeritensi, a. 653/663) v. 11: construxit arcos.

b.) De nom. n. sg. II. decl. <sup>masc. gen.</sup> nihil commemorandum est.

5.) De terminazione 'es'

a.) De avc. n. pl. III. et V. decl.

Acc. et vocis mensis (in 4 inscript.) et vocis diei (in 1 inscript.) et aliarum quarumlibet vocum (in 6 inscript.) semper recte terminatus est.

b.) De nom. n. pl. III. et V. decl., de nom. n. sg. 'ens' participiorum, de adverbiosis numeralibus.

b<sub>1</sub>.) Nom. n. pl. semper (in 2 inscript.) recte cadit.

b<sub>2</sub>.) De nom. n. sg. 'ens' <sup>participium</sup> et de adverbiosis numeralibus

Vocalis 'e' terminacionis participiorum semper servata est. (in 14 inscript.) De adverbiosis numeralibus autem plura verba facienda sunt.

### De ratione scribendi singulari

1090 (Ex cod. Parisino, de episcopo Tarragonensi, p. 517) v. 13: octiens denos vita peragens feliciter annos. 1521 (prope Eboram Lusitanorum) v. 4: ter deciens quater... pertuli annus. 1428a (prope Emeritam Lusitaniae, a. 566.): era sisccens. - Diehl in Festschrift f. Ju-

deich § 4 hanc formam e 'sesc~~enti~~ens' ortam esse putat. Idem dicendum est de 1428b (prope Emeritam, a. 566): era s~~i~~scens.

Incertae interpretationis est 1819 (Hueh. ex Morale, in Callaeciae regione, Baños, a. 661) v. 4:... dicavi v. 6: sexcentum decies era nonagesima novem-. In adnot. legimus Hueb. editorem 'sexcentum decies' pro 'sexies centum' scriptum esse putare, cum Bue. editori ~~xxk~~ 'dege(n)s' vel tale quid emmendandum esse videatur. Diehl ipse autem hoc in Festschrift f. Judeich §4 conicit: poetam in redendo numero ΔCXCVIII (vel CCC CCCXCVIII, quod praefero propter formam sexcentum) vocibus numerum 'X' voce reddidisse, quasi ei propria vis esset. Postea, <sup>cum</sup>, quod ordinale 'centesima' post 'sexcentum' non quadraverit, tamen ordinale 'nonagesima' scripsisse. Quae coniectura veri similior mihi videtur esse quam et Hueb. editoris - nam poetam metri solius gratia annum sic indicare ausum esse non credo - et Bue. editoris, quod 'decies' pro 'degens' in inscript. non neglegenter scripta dubium videtur, licet hoc particium ad sententiam quad<sup>re</sup>s.

### De adverbiiis 'is' terminatis

De hac re Diehl in Festschrift f. Judeich § 4 et Carnoy p. 241 egerunt. Diehl putat numeralia, quae in inscript. Hispaniae saepe in syllabam 'is' cadunt, ut sexsis sim<sup>eadem</sup> verbia numeralia esse, quae temporibus optimae latinitatis in syllabam 'ies' cadebant. Quam terminationem 'ies' hoc modo in 'is' transisse existimo: 'es' ut 'is' promuntiabantur et in syllaba 'iis' 2 vocales in unam contrahebantur. Carnoy autem p. 241 illa numeralia ex cardinalibus et voce 'as' constare arbitratur: les unifées sont indiquées en toutes lettres et, au lieu des noms de nombre ordinaires, on se sert du mot 'as' et de ses multiples. Putat igitur

voce 'as' et sola et in compositis numerum unius significari; ut exempla addferam in numeris 'DX as' et 'DL sexsis'. Quod mihi et veri dissimillimum videtur esse neque intellego, qua ratione Carnoy et aera DX as = a. 472' et 'DL sexsis = a. 518' scripserit.

v Terminationem 'is' in his inscriptionibus inveni: 1439A (Emeritae, a. 518?): era J L sexsis. 1447C (Cordubae, a. 638): era J CLXX sexsis. 1300 (Myrtilli, a. 525): aera LX / trisis. - Diehl inadnot. hoc scribit. Voluit 'ter'. - Ego quidem formam 'trisis' hoc modo ortam esse existimo: tres: x = sex: sexies.

In 8 inscript. rectam terminationem 'ies' inveni.

#### Conspectus huius partis

Mirum esse videtur terminationem 'is' pro 'es' nisi in adverbiis numeralibus adhibitam non esse.

#### CIL VIII (Africa proconsularis, Numidia, Mauretania)

##### 1.) De terminationibus 'um. U(m), u'

##### a.) De acc. n. sg. II. et IV. decl. et de abl. n. sg. IV. decl.

Acc. n. sg. II. decl. in 'o' cadit in his inscript.: 2966A (Satafi): Qvinia Credula | filio suo dep|osuit. - Acc. 'domo' inveni in his inscriptionibus: 1609<sub>6</sub> (Pomariis): domo eternali ben[e] merent. fece[r] un. 3678 (ibid.): do[m]o aet. fec. 3689 (Numeri Syrum, a. 316): domo Romul[a]. (Quas voces Kübler in libello, qui inscribitur: *V. Inulta est interpretatio inscript. 2966A (Braconare, a. 618): era J (quinquagesima) vii. Si in adnot. scribit: 'qui quinagesim' vel potius quinquagesima sexta'. Tamen autem in Testischrift aii. Iudicet 64 'qui quinagesim' adverb. sum. esse arbitratur. Quod si viscius ignoramus placet.*)

Die lat. Sprache auf afrik. Inschriften, in cap. IV 'domum aeternam' interpraetatur.)... istituerut.

Inculta est interpretatio inscript. 3409 (Uticae): spiritu tuo in pace.- Formam 'spiritu' praeterea inveni in 3402B (Carthagine): in pace vixit Hilari|a cum filiu suo Bass/u. Bassus vixit ... Hilaria vixit... ispiritu.- et 3403B (Thabraca) ispiritu Kal[en] dionis in pa[ce] | ispiritu Fortunatas in pace.- Cf., quod scripsi p. 13 de simili inscriptione de urbis Romae. Sed, cum in inscript. CIL VIII exemplum nom. recte terminati 'spiritus' non invenerim, formam 'spiritu' accusativum vel nom. neutr. gen. habeo.